ПРОЕКТ ДОГОВОРА

Договор на поставку

бензина автомобильного марки АИ-92К-5

№______

г. Красный Кут

                                                                  «____» ________ 2023г.

            Государственное автономное учреждение Саратовской области "Комплексный центр социального обслуживания населения Краснокутского района", в лице директора Мнацаканян Галины Владимировны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и _______________________________________________________________________, в лице _______________________________________________________, действующего на основании ____________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, а совместно именуемые «Стороны», в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ  «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и на основании решения комиссии по конкурентным закупкам (протокол рассмотрения заявок и подведения итогов запроса цен  в электронной форме от «_____» _____________ 2023 года №________) заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1.Поставщик обязуется поставить Заказчику бензин автомобильный марки АИ-92 К-5 (далее -  Товар), а Заказчик принять и оплатить  Товар в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
1.2.Количество Товара определяются в Спецификации (Приложение № 1  к Договору), являющемся неотъемлемой частью Договора.

1.3. Получение Заказчиком Товара осуществляется на условиях и ценах АЗС при предъявлении талона (топливной карты), при соблюдении условий Договора.
1.4. Заказчик получает товар непосредственно на АЗС. Право собственности на товар, полученные на условиях Договора, переходит к Заказчику в момент их непосредственного получения на АЗС.

1.5. Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемого товара в соответствии с требованиями Договора, а также в соответствии с техническими регламентами, стандартами, санитарно-эпидемиологическими правилами и иными нормативами, являющимися обязательными в отношении данного вида товара в соответствии с законодательными актами, действующими на территории Российской Федерации на дату поставки и приемки товара.
2. Цена Договора и порядок оплаты
2.1.Цена настоящего Договора составляет _____(__________) рублей  __ копеек.,  в  том  числе  НДС  ____ (__________) рублей  ___ коп. (.если участник процедуры закупки является плательщиком НДС)

2.2. Цена Договора включает в себя: стоимость поставляемого Товара, расходы на перевозку, хранение, отгрузку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, а также  иные расходы Поставщика, связанные с исполнением обязательств по Договору.

2.3.  Оплата поставляемого Товара осуществляется Заказчиком путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 7 (Семи) календарных дней с момента выставления счета на оплату и товарной накладной.

2.4. Цена является твердой и не подлежит изменению в ходе исполнения договора, за исключением случаев:

-цена договора может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных Договором количества Товара, качества поставляемого Товара и иных условий Договора.

-по предложению Заказчика может быть  увеличено предусмотренное договором количество Товара, не более чем на десять процентов или уменьшено предусмотренное договором количество Товара, не более чем на десять процентов. При этом по соглашению сторон допускается изменение цены договора пропорционально дополнительному количеству Товара, исходя из установленной в договоре цены единицы Товара,  но не более чем на десять процентов цены договора. При уменьшении предусмотренных договором количества Товара стороны договора обязаны уменьшить цену договора исходя из цены единицы Товара. Цена единицы дополнительно поставляемого Товара должна определяться как частное от деления первоначальной цены договора на предусмотренное в договоре количество такого Товара.

2.6. Обязательства Заказчика по оплате Товара считаются выполненными с момента поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

2.7. Источник финансирования – за счет средств от приносящей доход деятельности.

3.Место, условия и сроки поставки товара
3.1. Место поставки товара:  АЗС Поставщика расположенные на территории г. Красный Кут  Саратовской области.

3.2. Условия Поставки товара: Самовывоз Заказчиком с автозаправочных станций Поставщика. Беспрепятственная заправка в любое время суток без дополнительного согласования.

3.3.Отгрузка производится через автозаправочные станции Поставщика, оснащенные системой отпуска нефтепродуктов непосредственно в топливные баки автотранспортных средств на основании талона (топливной карты) с выдачей терминального чека Заказчику.

3.4. Срок поставки товара: с момента подписания Договора до 31.12.2023г.
4. Качество товара
4.1. Поставляемый товар  должен соответствовать требования к безопасности, качеству, техническим характеристикам, функциональным характеристикам (потребительским свойствам), предусмотренным техническими регламентами в соответствии с законодательством Российской Федерации о техническом регулировании и документами по стандартизации, принятыми в соответствии с законодательством Российской Федерации о стандартизации, в том числе:

- - ГОСТ 32513-2013, а также иным обязательным требованиям законодательства Российской Федерации, предъявляемым к товарам указанного вида;

- Требованиям экологической безопасности и санитарным нормам, техническим описаниям и другой нормативно-технической документации, закрепляющей требования к качеству соответствующего вида продукции, что должно быть подтверждено паспортом качества (сертификатом соответствия) заверенным уполномоченным лицом и печатью Поставщика, подтверждающие соответствие Товара вышеуказанным требованиям

4.2. Товар, поставляемый Поставщиком, должен соответствовать характеристикам, указанным в Спецификации (Приложение № 1 к Договору).

5.Требования к сроку и объему предоставления гарантий качества товара

5.1.Гарантийный срок на товар устанавливается на весь срок действия Договора, но не менее срока действия паспорта качества на товар, являющегося гарантией качества и безопасности для потребителей, и распространяется на весь объем поставляемого товара.

6.Порядок передачи отчетных документов

6.1. Поставщик последним  числом месяца следующего за отчетным месяцем выставляет Заказчику следующие документы, содержащие данные за отчетный месяц (далее - Отчетные документы):

6.1.1.Счет-фактура;

6.1.2.Товарная накладная по форме ТОРГ-12 на количество и стоимость выбранного Товара;
6.1.3.Поставщик подготавливает акт сверки взаимных расчетов по мере необходимости, но не реже одного раза в год.

6.1.4.Заказчик обязан получить отчетные документы и акты сверки взаиморасчетов после их подготовки Поставщиком по фактическому месту нахождения Поставщика.

6.2.Если в течение двух недель после окончания срока подготовки Отчетных документов, Поставщик не получил подписанные со стороны Заказчика оригиналы накладных, и актов сверки взаиморасчетов либо мотивированного отказа от их подписания, акты считаются подписанными в редакции Поставщика, а Товар поставленным   в количестве и по цене, указанным в актах по данным Поставщика.
7.Ответственность Сторон
7.1. . За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств настоящего договора Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями настоящего договора.

7.2. Размер штрафа устанавливается договором в виде фиксированной суммы, в том числе рассчитываемой как процент цены договора, или в случае, если договором предусмотрены этапы исполнения договора, как процент этапа исполнения договора.

7.3. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы, определяемой в следующем порядке:

а) 10 процентов цены договора (этапа) в случае, если цена договора (этапа) не превышает 3 млн. рублей.

7.4. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных договором, заключенным по результатам определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 30 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон), за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы, определяемой в следующем порядке:

а) 3 процента цены договора (этапа) в случае, если цена договора (этапа) не превышает 3 млн. рублей.

7.5. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных договором, заключенным с победителем закупки (или с иным участником закупки в случаях, установленных Федеральным законом), предложившим наиболее высокую цену за право заключения договора, размер штрафа рассчитывается в порядке, установленном настоящими Правилами, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором, и устанавливается в виде фиксированной суммы, определяемой в следующем порядке:

а) 10 процентов начальной (максимальной) цены договора в случае, если начальная (максимальная) цена договора не превышает 3 млн. рублей.

7.6. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного договором, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается (при наличии в договоре таких обязательств) в виде фиксированной суммы, определяемой в следующем порядке:

а) 1000 рублей, если цена договора не превышает 3 млн. рублей.

7.7. За каждый факт неисполнения заказчиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы, определяемой в следующем порядке:

а) 1000 рублей, если цена договора не превышает 3 млн. рублей (включительно).

7.8. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного договором, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных поставщиком (подрядчиком, исполнителем).

7.9. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.

7.10. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение заказчиком обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.

8. Антикоррупционная оговорка
8.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или для достижения иных неправомерных целей.

8.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также иные действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии коррупции.

8.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений п. п. 8.1 и 8.2 настоящего Договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений п. п. 8.1 и 8.2 настоящего Договора другой Стороной, ее аффилированными лицами, работниками или посредниками. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет.  Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

8.4. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий и/или неполучения другой Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.
9.Разрешение споров
9.1. В случае возникновения споров при исполнении настоящего Договора или                              в связи с ним Стороны обязуются решать путем переговоров с соблюдением претензионного порядка. Срок рассмотрения претензии - 30 (тридцать) календарных дней от даты ее получения.

9.2.  В случае отказа в удовлетворении претензии или неполучения ответа на претензию, споры передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Саратовской области.
10. Форс-мажор
10.1. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, вызванных прямо или косвенно проявлением наводнения, пожара, землетрясения, эпидемии, военных конфликтов, забастовок, ограничивающих или препятствующих выполнению Сторонами своих обязательств или иных обстоятельств вне разумного контроля Сторон, сроки выполнения этих обязательств соразмерно отодвигаются на время действия этих обстоятельств.

10.2. Обе Стороны должны в течение 3 (трех) рабочих дней известить письменно друг друга о начале и окончании обстоятельств форс-мажора, препятствующих выполнению обязательств по настоящему договору.

10.3. Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана предоставить для их подтверждения документ компетентного органа.
11.Срок действия договора
11.1.Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует по 31.12. 2023 г, а в части неисполненных обязательства, до полного их исполнения.

11.2. Окончание срока действия  Договора не освобождает стороны от ответственности за неисполнение обязательств по Договору.
12. Заключительные положения
12.1. При исполнении Договора не допускается перемена Поставщика, за исключением случаев, если новый Поставщик является правопреемником Поставщика такому Договору вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

12.2.В случае перемены Заказчика права и обязанности Заказчика, предусмотренные Договором, переходят к новому Заказчику.

12.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

12.4.Договор может быть расторгнут по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством РФ.
12.5. Заказчик в одностороннем порядке может отказаться от исполнения обязательств по Договору по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств.
12.6.Уведомление о расторжении Договора должно быть составлено в письменной форме и направлено другой стороне не позднее, чем за 30 дней до даты расторжения договора.
12.7. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны                         при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

12.8. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, -  по одному экземпляру для каждой из Сторон.

12.9. К настоящему Договору прилагается и является его неотъемлемой частью:

   - Спецификация (Приложение №1).
13. Адреса и банковские реквизиты Сторон

	Заказчик:
	                   Поставщик:

	Государственное автономное учреждение
Саратовской области «Комплексный центр
 социального обслуживания населения
Краснокутского района»

413235, Саратовская область,

г. Красный Кут, ул. Садовая, д.2

ИНН 6417000460 КПП 641701001

ОГРН1136413000492

р/с № 03224643630000006001

к/с40102810845370000052

Отделение Саратов//УФК по Саратовской области г. Саратов БИК 016311121

_____________/____________________  /         __________/________________/

                        (подпись)                  (фио)                                (подпись)             (фио)
                                                                                                                              Приложение №1

                                                                                                                              к договору № ____

                                                                                                                          от "____" _______2023г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№

п/п
	Наименование

товара
	Технические характеристики товара

	Наименование страны  происхождения  поставляемого товара
	Количество товара
	Ед. изм.
	Цена за  ед. товара                руб.
	Сумма,

	1

	ИТОГО:

          Итого стоимость товара:  ________(____________________________) руб. ____ коп.,                            в том числе НДС __%  - _____(________________) руб. _ коп., (в случае, если Поставщик является плательщиком НДС).

Покупатель:                                                                          Поставщик:

 ГАУ СО КЦСОН Краснокутского  района                     ________________________________

         __________________________                                         _____________________

                                    (должность)                                                                                                     (должность)

_____________/________________/                                    ____________/________________/

          (подпись)                           (фио)                                                                          (подпись)                     (фио)

МП                                                                                                               МП

2